
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
DETERMINA  N.   301                                                                             Brusnengo, 15/10/2021 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusnengo.  Responsabile Procedimento: MAZZOLA GIANMAURO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
1 

Copia Albo 

 

Comune di Brusnengo 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO DEMOGRAFICO, PROMOZIONE E CULTURA 

N. 301 DEL 15/10/2021  
 

OGGETTO: 

PARTECIPAZIONE ALLE SPESE SOSTENUTE DALL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI 
BRUSNENGO PER LA COPERTURA ASSICURATIVA DEGLI ALUNNI A.S. 
2021/2022           

 
L’anno duemilaventuno del mese di ottobre del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

SERVIZIO DEMOGRAFICO, PROMOZIONE E CULTURA 

 

VISTE: 

- deliberazione di C.C. n.28 del 22.12.2020 con la quale è stato approvato il Bilancio 2021-

2023; 

- deliberazione di C.C. n.27 del 22.12.2020 con la quale è stata approvata la Nota di 

Aggiornamento al D.U.P. semplificato 2021-2023; 

- deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 14.01.2021 di approvazione del P.E.G. (Piano 

Esecutivo di Gestione) 2021-2023, col quale sono stati assegnati al responsabile del 

Servizio Economico-Finanziario, a cui ricondurre la spesa in oggetto indicata, le relative 

risorse finanziarie; 

 
        Considerato che la Giunta Comunale ha sempre disposto la concessione di un contributo 
economico all’Istituto Comprensivo di Brusnengo per partecipare alle spese per l’assicurazione 
degli alunni residenti frequentanti le scuole dell’Infanzia e Primaria di Brusnengo; 
 
         Vista la richiesta di contributo dell’Istituto Comprensivo di Brusnengo registrata al protocollo 
n. 5265 in data 12.10.2021 per un totale di € 729,00 riferita a n. 81 alunni residenti frequentanti le 
scuole dell’Infanzia e Primaria, per una spesa pro capite di € 09,00;  
 
          Considerato che occorre assumere idoneo impegno di spesa;  
 



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
DETERMINA  N.   301                                                                             Brusnengo, 15/10/2021 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusnengo.  Responsabile Procedimento: MAZZOLA GIANMAURO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
2 

        Accertato che il programma dei pagamenti derivante dal presente impegno di spesa è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 c. 
1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009, come convertito dalla Legge n. 102 del 3.08.2009. 
 
        Visti i decreti del Sindaco in data 20 maggio 2019 con cui vengono individuati i Responsabili 
dei servizi, ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L.; 
 
        Accertata la regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento, ai sensi del D.L. 
174 del 10 ottobre 2012, convertito nella Legge 7 dicembre 2012 n. 213; 

 
        Visti i pareri in calce registrati inerenti l’art. 49, comma 1, e l’art. 151, comma 4, del citato 
D.Lgs. 267/2000; 
 

 
 

DETERMINA 

 

 
1. Di liquidare il contributo di € 729,00 all’Istituto Comprensivo di Brusnengo, al fine di 

partecipare alla spesa per l’assicurazione degli alunni residenti, frequentanti le scuole 
dell’Infanzia e Primaria, imputando la spesa come segue: 

 

IMPORTO:                     €.    729,00 

Missione:                       04    

Programma:                  06 

Titolo:                              1 

Macroaggregato:        104 

    Codice Livello:     5°   U.1.04.02.05.999 

Voce:                        1590 

apitolo:                         1 

Articolo:                        3 

 
 

2. Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile nell’esercizio 2021; 

3. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per 

competenza. 

 

 

                                                                                                      Il Responsabile del Servizio 
                                                                                           Firmato Digitalmente 

    SAPPINO GISELLA 



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
DETERMINA  N.   301                                                                             Brusnengo, 15/10/2021 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusnengo.  Responsabile Procedimento: MAZZOLA GIANMAURO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
3 

 
 
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA E MONETARIA 
 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
Si attesta, altresì, il visto di copertura monetaria di compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lett. a) 
punto 2 del D.L. 78/2009). 
 
 
Brusnengo, lì 15/10/2021 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Bertolino Fabrizio 

 

  
 
  
  
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, che viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 27/10/2021, con il n.:       
 
 
Brusnengo, lì 27/10/2021 
 

 
Il Messo Comunale 

F.to:Mazzola Gianmauro 
 

 
 
 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì,       Il Responsabile del Servizio 

SAPPINO GISELLA 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
DETERMINA  N.   301                                                                             Brusnengo, 15/10/2021 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusnengo.  Responsabile Procedimento: MAZZOLA GIANMAURO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PAGINA LASCIATA INTENZIONALMENTE IN BIANCO 


